administración. 

Las tarifas que se cobran por concepto de la prestación de los servicios de evaluación y de 
los servicios de seguimiento ambiental, según sea el caso, no podrán exceder los siguientes 
topes:  

1. Aquellos que tengan un valor de dos mil ciento quince (2.115) salarios mínimos mensuales 
vigentes tendrán una tarifa máxima del cero punto seis por ciento (0.6%). 
2. Aquellos que tengan un valor superior a los dos mil ciento quince (2.115) salarios mínimos 
mensuales vigentes e inferior a los ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho (8.458) salarios 
mínimos mensuales vigentes tendrán una tarifa máxima del cero punto cinco por ciento 
(0.5%).  

3. Aquellos que tengan un valor superior a los ocho mil cuatrocientos cincuenta y ocho 
(8.458) salarios mínimos mensuales vigentes, tendrán una tarifa máxima del cero punto 
cuatro por ciento (0.4%). Las autoridades ambientales prestarán los servicios ambientales 
de evaluación y seguimiento a que hace referencia el presente artículo a través de sus

[...]

Que con el Auto 2214 del 24 de marzo de 2020 “POR EL CUAL SE HACE UN COBRO POR 
SEGUIMIENTO EXPEDIENTE LAM2197”, la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales –
ANLA dispuso: 

“La CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA MAGDALENA con NIT. 
8290001274, deberá cancelar la suma de TREINTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MIL PESOS ($33.636.000,00) M/L, por concepto de seguimiento para el 
año 2020, en el desarrollo del Plan de Manejo antes citado, suma que deberá ser cancelada 
dentro de los quince (15) días siguientes a la ejecutoria del presente acto administrativo..” 

Seguimiento ambiental Plan de Restauración Ambiental a la Corporación

[...]

POR SEGUIMIENTO EXPEDIENTE LAM2145”, la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales 
–ANLA dispuso: 

“ARTÍCULO PRIMERO. La empresa CORPORACION AUTO REG. DEL RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA-CORMAGDALENA-(OK), con NIT. 8290001274 deberá cancelar la suma de 
SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL PESOS ($68.872.000,00) 
M/L, por concepto de seguimiento para el año 2018, en el desarrollo del Plan de 
Restauración Ambiental antes citado, suma que deberá ser cancelada dentro de los quince 
(15) días siguientes a la ejecutoria del presente acto administrativo.” 

Seguimiento ambiental Permiso de Estudio para la Recolección de Especímenes

[...]

Que con el Auto 6555 del 29 de diciembre de 2017 “POR EL CUAL SE HACE UN COBRO POR 
SEGUIMIENTO EXPEDIENTE IDB0364”, la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales –
ANLA dispuso: 

“ARTÍCULO PRIMERO. La Corporación Autónoma Regional del Río Grande de la Magdalena 
- CORMAGDALENA con NIT 829.000.127-4, deberá cancelar la suma de CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS NOVENTA MIL CIEN PESOS ($5.490.100) M/L, por concepto de 
seguimiento documental para la vigencia 2017, al Permiso Ambiental antes citado, suma 
que deberá ser cancelada dentro de los quince (15) días siguientes a la ejecutoria del 
presente acto administrativo.” 

Que el Grupo Técnico de la Subdirección de Instrumentos, Permisos y Tramites Ambientales

[...]

Que con el Auto 12004 del 30 de diciembre de 2019 “POR EL CUAL SE HACE UN COBRO 
POR SEGUIMIENTO EXPEDIENTE IDB0364”, la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales 
–ANLA dispuso: 

“ARTÍCULO PRIMERO. La CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL RIO GRANDE DE LA 
MAGDALENA– CORMAGDALENA- con NIT. 8290001274 deberá cancelar la suma de CINCO 
MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL PESOS ($5.132.000,00) M/L, por concepto de 
seguimiento para el año 2019, desarrollado en el Permiso Ambiental antes citado, suma que 
deberá ser cancelada dentro de los quince (15) días siguientes a la ejecutoria del presente 
acto administrativo.” 

Del cobro realizado por la Autoridad Nacional de Licencias Ambientales – ANLA